suporte técnico e manutenção, no prazo inicial de 12 (doze) meses, 

podendo ser prorrogado nos termos do art. 106 e 107 da Lei 

Federal nº. 14.133/2021 contemplando os serviços detalhados nos 

itens específicos deste instrumento. 

Vigência: 12 (doze) meses com início a partir de 13/06/2025. 

Valor: R$ 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais), que será 

pago em 12 (doze) parcelas mensais iguais e sucessivas de R$ 

530,00 (quinhentos e trinta reais).  

Data da assinatura: 09/06/2025 

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO 

Superintendente 

UNIFAE 

PORTARIA Nº84, DE 02 DE JUNHO DE 2025.

[...]

Planejamento e Controle Orçamentário da Prefeitura Municipal um 

crédito adicional especial, obedecidas as prescrições contidas nos 

incisos I a IV do § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de 

março de 1964, e alterações posteriores, no valor de R$ 

1.220.000,00 (um milhão, duzentos e vinte mil reais), visando 

adequação do orçamento às necessidades atuais do município, de 

acordo com a seguinte classificação técnica: 

01 – PODER EXECUTIVO 

01.03.00 – DEPARTAMENTO DE GESTÃO E 

PLANEJAMENTO URBANO 

01.03.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO

[...]

atribuições legais, 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 

promulgo a seguinte... 

L E I  : 

Art. 1° - Fica o Município de São João da Boa Vista 

autorizado a abrir no orçamento vigente um crédito adicional 

especial no valor de R$ 1.220.000,00 (um milhão, duzentos e vinte 

mil reais), visando adequação do orçamento às necessidades 

atuais do município, de acordo com a seguinte classificação 

técnica: 

01 – PODER EXECUTIVO 

01.03.00 – DEPARTAMENTO DE GESTÃO E 

PLANEJAMENTO URBANO 

01.03.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO